Ibidem etiam vidimus gentem extra civitatem ritu Grecorum utentem, et de genere Chaym se esse asserentem, que raro vel nunquam in loco aliquo moratur ultra XXX dies, sed semper, velut a Deo maledicta, vaga et profuga post XXXm diem de campo in campum cum tentoriis parvis, oblongis, nigris et humilibus, ad modum Arabum, et de caverna in cavernam discurrit, quia locus ab eis inhabitatus post dictum terminum efficitur plenus vermibus ac aliis immunditiis cum quibus impossibile est cohabitare.²⁶

Crete is the last stop before the travelers’ arrival in Alexandria, where Symon Semeonis has his first encounter with Islam: the Franciscan recounts how his ship is boarded by port guards (“*Saraceni portus custodes*”²⁷) who take down the passengers’ names and inspect their belongings. Afterward, they are taken to the city and left at the gates to await an interview with the admiral. Symon Semeonis states how they are mistreated by passers-by as they are waiting: “*Inter prefatas vero portas*

18. *It. Sym.*, 4.

19. *It. Sym.*, 7.

20. *It. Sym.*, 14.

21. *It. Sym.*, 7.

22. *It. Sym.*, 14.

23. *It. Sym.*, 15.

24. *It. Sym.*, 16.

25. *It. Sym.*, 17.

26. *It. Sym.*, 22. Cf. Esposito, Mario (1960), *Itinerarium*, p. 7.

27. *It. Sym.*, 24.

*fuius a transeuntibus pro nomine Jesu consputi, lapidibus percussi et alii contumeliis et obprobriis a mane usque ad horam sextam saturati.*²⁸ During the interview with the admiral, there is a moment of tension when the guards discover the religious images that the Franciscans have brought with them from Ireland:

Inter quos cum scrutantes vidissent ymagines Crucifixi, beate Marie virginis, [et] Johannis ewangeliste, quas de Hybernia reverenter et devote nobiscum portavimus, statim blasphemantes et super ipsas spuentes, clamorosis vocibus insultabant dicentes: “Wach! hii sunt canes et porci vilissimi, qui non credunt Machometum esse prophetam Dei et nuntium, sed ipsum in suis predicationibus superstitiosis continue blasfemant, et ad hec alios inducunt affirmantes vanitates et insanas fabulas, dicentes Deum filium habere et ipsum esse Jesum, filium Marie.” Alii vero dicebant, videlicet renegati, Saracenorum ferocitatem formidantes: “Vere scimus quoniam exploratores sunt isti, et non est in bonum eorum adventus ad nos. Eiciantur de civitate cum confusione et revertantur ad partes Christianorum, sive Refuytanorum, unde egressi sunt.”²⁹

Symon Semeonis and Hugo Illuminator respond to both accusations in accordance with the precept of the Franciscan *Regula non bullata*,³⁰ which stated that Franciscans in Saracen lands had two options: to proselytize or to avoid all disputes by declaring themselves to be Christians. Symon Semeonis and Hugo Illuminator choose the second option: